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NLT-gruppen Landstingsdirektörsnätverket 

NLT-gruppens yttrande gällande behandling med 

intraokulära injektioner av ranibizumab (Lucentis®) vid 

retinal venocklusion (RVO) 

Ranibizumab (Lucentis®) är ett läkemedel som injiceras i ögat för behandling av 

svullnad i gula fläcken (makulaödem) orsakad av tilltäppningar i ögats vener i 

näthinnan (retinal venocklusion, RVO). Obehandlat makulaödem kan försämra 

synskärpan i det centrala synfältet och leda till svår synnedsättning.  

Behandling med ranibizumab har visat sig förbättra synskärpan hos patienter med 

RVO. Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har i 

klinikläkemedelsprojektets1 uppdaterade3 rapport2, daterad november 2012, 

jämfört behandling med ranibizumab dels med endast observation vid tilltäppning 

av centralvenen (central vensocklusion, CRVO) och dels med laserbehandling vid 

tilltäppning av grenvenen (grenvensocklusion, BRVO).  

TLV bedömde att kostnaden per vunnet kvalitetsjusterat levnadsår (QALY) blir  

540 000 kronor vid behandling med Ranibizumab (Lucentis®) jämfört med endast 

observation vid CRVO. Ranibizumab (Lucentis®) jämfört med laserbehandling 

vid BRVO bedömdes till högst 895 000 kronor per vunnet QALY vid listpris men 

betydligt lägre vid den prisnivå som idag erbjuds landstingen. 

 NLT-gruppen anser att: 

• Ranibizumab (Lucentis®) är kostnadseffektivt vid behandling av

makulaödem orsakad av retinal venocklusion under förutsättning att avtal

om väsentlig prisreduktion finns.

• Makularegistret, där så är möjligt, ska användas för uppföljning av alla

patienter som behandlas med intraokulära injektioner oavsett preparatval.

För NLT-gruppen 

Anders Hallberg 
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1 www.tlv.se/lakemedel/kliniklakemedelsprojektet/omkliniklakemedelsprojektet/ 

 

2 http://www.tlv.se/Upload/Halsoekonomiska_bedomningar/halsoekonomiskt-

kunskapsunderlag-lucentis-rvo.pdf 

 
3www.tlv.se/Upload/Halsoekonomiska_bedomningar/uppdaterat_halsoekonomiskt_k

unskapsunderlag-lucentis.pdf 
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